2023年 9月吉日

大阪市立大学看護系同窓会

よつば会会員 各位

大阪市立大学看護系同窓会「よつば会」

＝第 12回（2023 年）「よつば会」総会・講演会開催のお知らせ＝

拝啓

初秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、「よつば会」では、下記の通り、第 12回総会・講演会を開催いたします。御多忙

のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご出席を賜りますようご案内を申し上

げます。

敬具

記

日時：2023年 11月 25日（土）12：30開場

    総会 ：13：00 ～ 14：00

    講演会：14：00 ～ 15：00

会場：大阪公立大学看護学部学舎 5階多目的ホール

参加方法：総会は来場参加のみ

     講演会は来場にて参加 もしくは オンライン参加も可能です

講演会テーマ：「在宅ケアを中心とした暴力・ハラスメント対策」

講師：森ノ宮医療大学 看護学部 看護学科 在宅看護学領域

 准教授 武 ユカリ先生

 昨今の医療現場では患者さまやご家族からのハラスメントに悩まされることも多いです。特

に在宅看護領域では患者さまおよびそのご家族から受ける暴力やハラスメントの被害が報告さ

れています。国や都道府県でも対策が話し合われているなか、看護職がハラスメントの被害を受

けることなく安心して安全な環境でケアできるために・・・。自分やスタッフを守るための行動

のヒントを一緒に学びませんか。

会費：無料

オンライン参加方法：Zoomでの参加となります

          ミーティング ID：943 1804 6767

          パスワード：050307

Zoomは事前のダウンロードが必要です。設定方法はよつば会HPに掲載しています。

開催 30分前からログインできるようにしております。

当日オンライン参加者問い合わせ先  TEL：06-6645-3525

会場準備の都合上、2023 年 11 月 10 日（金）までに出欠のご返事を同封のはがきにて

お願いいたします。

以上

よつば会 HP